S most lássuk a berlini kir. levéltár két számát. 

I. 

MERCURIUS HUNGARICUS. 

A g r i â 30. M a j i . 

S e r e n i s s i m u s P r i n c e p s T r a n s y l v a n i a e , ob 
liberiorem salubrioremque aurám, Civitate hâc tota cum sua 
Aula exeundo, in apricis ejusdem campis tentoria fixit, ac in 
dies, qua venationibus, qua exercendae regulari Militiae vacando 
pro cont inuant Campania, de apparatibus belli sedulo disponit 
omnia. Illustrissimus Dominus Cornes D a n i e l E s z t e r h á z i 
Junior de Galantha, ob praeclara sua in Pátriám mérita et pro-

234 Kurucz hirlapok 1705-böl Berlinben. 

ximè ostensos ad Civitates Saocti Georgii, Bazinium et Modor, 
generosos Actus, quibus peditatum hostilem duobus millibus nume-
rosiorem, cuncta tormenta et munitiones, omnem bagacsiam et 
arma nostris cedere ignominiosèque exire coegit, in Generalem 
Campi Marschallum x) sublimatus est, et cum Sua Serenitas bel
lum ad partes Trans-Danubianas transferendum resolverit, ad 
commendandam ibidem Armadáé partém eundem certô praefe-
cisse dicitur, prout jam pro expeditione illa Decem Regimina 
Equestria, praeter peditatum, Danubium partim transivisse, par
tim ad transitum in procinctu esse, ex fideli relatione innotuit, quin 
et Artilleria eô destinata ex Montanis Civitatibus, una cum tormentis 
ac sufficientibus requisitis adducta, Hatvaninum appulit, ac rectà 
ad pontem super Danubio Stratum devehitur. Archiepiscopus Kolo-
czensis, nec-non Báró S t e p h a n u s S z i r m a i Legati Caesa
réi hic adhuc morantur, succenturiatos suos Episcopum V i s a 
e t P a u l u m O k o l o c s á n y Viennâ praestolantes, quos quando-
quidem Serenissimus Princeps, cum confoederatis Hungaris 
eâ cum resolutione ad Legatos Aügliae", et Confoederati 
Belgii (qui hactenùs mediationem suam offerebant) remisit, 
ut experimentum, simulque affidationem à Sua Majestate, de 
admissione guarantiae, pro futuri tractatûs pacis securitate ne-
cessaria, sumentes, quantocyus inforrnationem suam dare ve-
lint, intereâ verő ^temporis Sua Majestate Caesarea fatis ce-
dente, tantô jàm avidiùs eosdem cum responsoria resolutione 
expectamus, quantô magis novum successoris Regimen, quae 
circa res Hungaras sit intentio, scire cupimus. Serenissimo 
Principi, de Regimine Principatûs Transylvaniae, quod ad
huc vivo Caesaré, per liberum Statuum et Ordinum votum 
obtinuit, multi eö magis congratulantur, quod Josephus Rex 
(qui etiam aegre valere dicitur) ad eundem Principatum, qua 
ipso etiam Dipplomate Caesareo liberum, nihil praetensionis ha
bere possit. Communi rumore spargitur Suam Serenitatem dé
terminasse, quod brevi Universi Proceres, ad tractanda negotia 
Regni incertum locum conventuri sint, et id ipsum etiam ex 
circumstantiis rerum et dispositionibus facile creditur.